
ÇQNHI\~lItiLll) VMA NllVA HIS1l)RIA

GOVERNO MUNICIPAL os

ITAIÇABA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissão de
Licitação torna público que no próximo dia 04 DE MARÇO DE 2022 às 09:00 horas.
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP001/22. cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERViÇOS ESPECIALIZADOSDE
ENGENHARIAE ARQUITETURA. CONFORME ESPECIFICAÇOESCONSTANTES DO
ANEXO I. PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS UNIDADESADMINISTRATIVAS
DO MUNIClplO DE ITAIÇABAlCE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de
licitações. nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ia público.•
nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e ainda https:llwww.itaicaba.ce.gov.br/.
Itaiçaba/CE.15/02/2022.Joéllton Oliveira ~ulgênclo • Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicareste aviso para circular com data de 16/02/2022nos seguintesmeios:

- Jornalde grande circulação;
- DiárioOficial do Estadodo Ceará;

- Diáriodos Municrpios- Aprece.

Av.Coronel João Correia, 298 - Centru - ltaiçllcbalCE• CEP: 62.820.000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



e
:z:
lO
I
e..
e.....
-e
l
I:...
I,;



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N"037 I FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -Aviso de licitação. MOJlalisllldll: Tomada de Preço n." 24.0!.02/20n-SEOSf'. 0JI.1Iúp:
CONTRATAÇ'AO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VrCINAL NA LOCALIDADE DE GAl)
BRAVO A LAGOA DO PEIXE. Ii.w.t: menor preço global. A comissão COl11lUÚCaaos interessados que no dÜI 07 de março de 2022, às 09hOOmin LO€' I..
,'''illi''~,'de li,il""o·;\).localizada ii Rua Padre Clicério. 4605. São Francisco, Tabuleiro do Norte/Cê, estará recebendo os envelopes de habilitaçã ~ posta l('i
lk P"""'· ",Lu\)r,'s IIlli,nnaçüc's através do email: Iicitacaotabuleiruécgmail.com. Antônio Jean da Silva - Presidente da Comissão. ~ ~ .

... y\
...... u. ~ Fls J b)" ~\

Estado do Cenrú>- Prefeitura Municipal de Ubajlll'u- Aviso de Licítação - Tomada de Preços NU 01.014/Z0:2:2-TI'. O Presidente da Comiss 'crnian'CIltc .):>
de Licitaçâo do Município de Ubajara, localizada lia Rua Juvêncio Pereira, n" 514. Bairro Centro, torna público o recebimento dos documentos habilila'- O
e propostas de preços. ate (l di" 07/03/2022 <is09:00hs, cujo o objcto i: a Contratação de empresa para os servlços de manutenção dos l'ustu c Unida
Básicas de Saúde do Municípiu de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no sctor de licitações no horário de 08:00 ÚS 12:00hs'\.~::;'1:::R:::::Ü:lJ.ç..--
http:í!www.ll·".c".gov.br/licitucocs.UbujaraíCE,15 de Fevereiro de 2022. Joâo Paulo Miranda Albuquerque - Presidente <luComissão de Licuuçã ,"".'"'- .__

*** *** .:tI*
Estado do Ceará - Prefeitura Muuícípal de Ubajura - Aviso de licitação - Tomada de Preços NU 01.012/:202:2-TP. O Presidente da Comissão Pe munente
de Licimç.íu do Muuicipi« de Ubajara. localizada na Rua Juvêncio Pereira.n'' 514, Bairro Centro, torna público o recebimento dos documentos de habilitação
c propostas de preços. ali: o dia 04/03/2022 às U9:00hs, cujo o objcto é a Contratação de empresa para a reforma da Praça Elpídio Luiz Pereira no
Municíplo dr Ubajaru - CE, O referido Edital poderá ser adquirido 110 sctor de licituçôes no horário de 08:00 às 12:00hs Ollno sítio: httll·ljwww.ICÇ cc IiOV
rmliclla,ocs. Ubajara,CT. 15 de ré\'éI'ciro de 2022. João Paulo 'VIirandll Albuquerque - Presidente da Comissão de Licita\·ào.

*** *+* ***
Esta<:lodo Cellrá - Prefcitun, Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão nO2022.01.17.1. Partes: o Município ue Umari, através da Secreturia
Municipal de Saúde c a empresa Terra Santa Comércio de Veículos LTDA. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulânCiaS c 01 (um) veiculo tipo passeio,
destinados au atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/C'E, nos termos do COllvênio nO010/2021 e MAPP n' 4720,
cdcbrado com li Secrctaria d" Saúde: do Estado do Ccarú. Contrato: R$ 63.500,00, Vig0ncia Contratual: até 31/12/2022. Signatúrio~: Josu~ Grangc'iro Burros
c remando Cardoso Linharus Filho, Umari/CE, 11 de Feverciro de 2022.

*** .*. ***
[':stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão nOZ0:2Z.01.17.J. Partes: o Município de Umari, através da Secretaria
Municipallk Sallele e a e'll1pr~saC'VIVeículos Especiais Comércio e Serviços EIRELJ. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulàncias e 01 (um) veículo tipo
r:tsseio. deslinados :t" atendimento das necessidades da Secretaria Munjçipal de Saúde/FMS de Umari/CE,llOS termos de)Convênio n" 010/2021 e MAPl' n°
4720. celcl1rado COlO a Sccretaria da Saúde do Estado do Ccarit. Contrato: R$ 235.800,00. Vigcllcia Contratual: at~ 31/14/2022, Signatários: Josué Gran!!ciro
Barros c Fran,·i.cu Carle's Caldas Moura. Umari/CE, 11de Fevereiro de 21)22.

*** *aII. 11;1**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiura - Comunicação de Recurso. A CPL da Prefeitura Municipal de AbaianJiCE, tOl'llapúblico. pana ()
conlwcilllenlo dos interessados. LJuca l'rnpresa Convida Consultaria e Assessoria LTDA ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da Fase
de Habilitaçolo, referente ao Processo Licitatório na lIIodalidack Tomada de Preços n" 2022.0 I. I4.1. Maiores informações na sede elaComissào de Licitação,
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nO70 - Centro, ou pdlJ tdd()I1ç (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Abaiara/CE, 15 dc Fc"crl'Íro
de 2022. Cm'los Mateus Bezl'lTa Flores -Presidente da CPl..

** '" *** ***
Estado du C~ará - \lunicípio de São Luís do Curu - Aviso de Extratu de lU (Primeiro) Aditivo ao Contrato !'10 202111322 - Origem: TOJlludll d~
Preços n" 2510.111/202I.ObjdO: conlralaçiio d" cmpresa especializada para exccu\'ão de pavimenlação em pedra losca cm diversas rllas de acordo cum o
'VtAP!' NU 3X44 IlOMunicipio dç SoloLuis do Cunl CE. O presente tel'llll) de aditivo suprime R$: 9,68 (nove reais e sessenta e oito centavos). Ficandu Ulll
valor total eleRS: 256.3X 1.79 (duzentos e cinquenta c seis mil trezentos e oitenta e um re,lis e setenta e nove centavos). Contratada: CSA Eng.enharia LJDA
, CNPJ N". 39.629.277/0001-13.

*** *** ***
Estado do Ceará -I'refeitu"a Municipal de Ipaumlrim - Aviso de Licitação - Tomada df J'reços n9 2022.02.14.1. A CPL toma público que Ilsh\nl
realizando Licitação, n00 ohjcto ~ a contratação ele serviços especializados a serem prestaelos na assessoria e cOrlsllltoria em Brusílül/DF,junto ao Governo
Federal (Minislérios c demais Órgàos), iiCâmara de Deputados. ao Senado Federal e ao Poder Judiciârio, com articulação de audiências e apoio logistico de
intcr,'ssc do Município de Ipaumirilll/CE. Abertura: 04 de março de 2022 às ,)hOOmin.Maiores informações na sede da CI'L, sito na Rua CeI. Gustavo Lima,
230, Centro. no horário das 8h às 12h. Ipaulllirim/CE, 14 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerrll Leite - Presidente da CJ'L.

*** *** *>i<*
Estado d" Cl'al'il - Prefeitura :\lunicipal de Ipaulllirilll - A"iso de Licitaçào- T"nulda de Preços n° 2022.02.IS.1. A CPI.. lorml púhlico qUl' csl"ri!
r,·"li7.and,) Lieila\'Z,o, cujo objclo é a contratação de serviços de cng.enharia pura a execuçào da obra de constmçào de OI (lima) Quadra localizada no bairro
Alto Bandt,irante. Município de Ipaulllirim/CE, nos termos da Proposta n° 0Iú560/2020, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Cidadania.
representado pela Caixa Económica Federal. Abertura: 04 de março de 2022 às 14hOOmin.Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua CeI. Gustavo
Lima, 230. Ccnlro. no horúrio das ~h <IsI:!h. lpaumirím/CE, 15 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente dll CPL.

*** *** ***
Estildo do Ceará - Prel'eituril Municipal de .h'gullruana - A\'iso de Lidtnçãll- Concol'rência Pública NU 2022.02.08.01.CP. A Presidente da COl11i,suo
de Licilação da Prcfi:itllra Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de março de 2022, às 14:00h.
estarit realizando licita,'ão de Concorrência Pública objetivando a contratação de empresa cspel'ializada para a prestação de serviços de co!cta, transporte c
ekstimçào de resíduos sólidos no Município de Jagu~ruana/CE. 15 de fenreil'o de 2022. Teresa LayanalJarreto Coelho - Pl'esidcllte du Comissão de
Licitação.

Estado <lu ("eará - PI'et'l'itUI'U \Iuuicil'ul de ltaiçllha, A Comi'Silo dc Li"illl\,;io lom,1 público que no próximo dia 04 d~ março de 2022 ÚS 09:00 hora"
est""" abril1do lil'lIa,'<lo 11<1 modalídade '1omada de I'rcl;08 N" U/\'I-TPOO1/22, cujo objclo c a contratação ele emprcsa para o~ serviços csp"çializadll> d~
el1!fl'llhomae arquitcllIra, conforme especificaçõcs constanles do anexo I, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio tk
II.olI\·aba,l'I,' \) .cdltal complete' poderú sei adquirido na sala. de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público, c nos
SIW,: hltps:;/llcltacllc,.lce.ce'.gov.brl e alllda https://www.ilalcaba.ce.gov.br/. Itaiçaba/CE, 15/U2/2022. Joéliton Oliveira Fulgênclo- Prrsideute dll CPI..

*** *** ***
Est ..do do Ccal'Í1 - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação, Realização dia 28 de Fevereiro de 2022 às 08ilOOmin, início da disputu se
darú a partir elas 09h00ll1in, Pregão Elctrõniço, para Registro de Preços, l11enorpreço, N° O15/22-PE-SDA, o edital poderá sur adLJuirido nos endereços:
www.licitacocs-c.com.br/ c www.licitacocs.tcc.cc.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grade aradora 14 disclls. para
alender as nCl'l'ssidadcs da S.:er.:taria dl' D.:scnvolvimcnto Agrúrio do Municipio de Ipuciras - CE. Telefone para contato/informuçõcs (88) 3685-1879, da,
IJ7hs()(Jlllin<is II hsOOlllinc dc 13hsOOmin às 17hsOOmin. Ipueirus/CE, 15 de Fevereiro de 2022, Ctoeília Gabriely Soares Cnrvalho -Pregodra,

*** *** ***
Estado du Ccanl - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Rctilicaçiio. O Pregoeiro comunica a retificaçiio da publicação que circulou no diil 14 ,,k
leI~":If\ldc 2(122 nos Jornais DO~, " O Eslado, rdcrcntc ao Aviso de: Licita,'ào do Pregão Eletrônico n" 004/2022.02. cujo objcto é o Registro de I'ro,\)s
ri1ra IÜluras ,. ""'l1lu,,i, aquisições de agua mille'rul para alender as diversas Seeretarius do Município de Tururu. Onde lê-se: aquisições dc água mincnd.
leia-Se: aqui,içôcs de água adicionada de sais. (Js dc-mais termos pcnnancccllI scm qualquer alteração. Tururu - CE, 15 de fevereiro de 2022. Viniclus do
V,,1c Cacau - I'regul'Íru,



17/02/202215:37

ESTA[)O [)Ó ê~Aa.Á.
l'a,EFEITUJiA I\lUNIClrAL DE lTAJC;A8A

SECRETARIA MIlNICII'M. QE INFRAESTlU1TllRA,INOlÍSTRIA,
COMÉRCIO E TUIUSMO

AHSQ DE LIClTAÇ,.\O GI):J.TI!I!Ql/U

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. A Comissão de Licitação torna público que no
próximo dia 04 DE MARÇO DE 2022 às 09:00 horas, estará
abrindo liçitíl~ão na modalidade TOMADA DE PREÇOS NV
GM-TPOOI/22, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA OS SERViÇOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE.
O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações,
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento
ao público, e nos sites: https://liçitacoes.tçe.ce.gov.br/ e !linda
https://www.itaicaba.ce.gov.brl.

ItaiçabalCE, IS/02/20lZ.

JOÉLlTON OLIVEIRA FU.l.GtNCI(}
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncío

Código Identlflcac;lor:EOESD IQ2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 16/02/2022. Edição 2893
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.di!lriQmuniçipal.çQm.br/~preç~/

https:llwww.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/EOE5D102/03AGdBq25Dn73SE3F8mpIPkJfe8iACrZy_fAF.jhUAbxzrIWgLVvKJzWARFFNFZs6...11 1


